
         Montevideo, 12 de agosto de 2021.

R. de D. N° 248/2021
Acta 1143
EE2020-67-001-000806 

VISTO: Que por R. de D.N°259/2020 del 3/9/20, se aprobó el Llamado Interno y las bases del

procedimiento de selección de personal, para cumplir funciones de Jefes Departamentales de la

Red  Nacional  Postal  en  el  ámbito  de  las  Jefaturas  Departamentales  de  Correos  de  Lavalleja,

Paysandú, Tacuarembó y Treinta y Tres;

RESULTANDO: I) Que por el numeral 2° del citado acto administrativo, se cometió a la División

Recursos  Humanos  la  ejecución de  dicho  llamado  interno;  II)  Que  el  mismo fue  publicitado,

cumpliéndose  las  distintas  etapas  previstas  en  las  bases,  emitiéndose  por  parte  del  Tribunal

actuante Informe N° 38/2021 que da cuenta de la ejecución y resultancias del llamado en trámite;

III) Que el referido procedimiento se llevó a cabo en tiempo y forma, contando con participación

de veedor gremial; 

CONSIDERANDO:  I) Que mediante Informe N° 38/2021 del Departamento de Desarrollo, se

detallan los resultados y puntajes de las distintas etapas del Llamado Interno realizado; II) Que este

Directorio  ha  dispuesto  comunicar  dichos  resultados  en  forma  previa  a  la  designación  de  los

funcionarios seleccionados, otorgando un plazo de 10 días corridos a partir de su notificación, a

efectos de la  eventual presentación de observaciones en relación a  las  etapas  cumplidas y sus

resultados; III) Que en su mérito, se dispondrá en consecuencia;

ATENTO: A lo expuesto precedentemente y a lo dispuesto por el Art. 747 de la Ley N° 16.736 del

5/1/96, en la redacción dada por el Art. 29 de la Ley N° 19.009 del 22/11/12; a lo establecido a

estos efectos por el Decreto Presupuestal vigente 195/021; 

EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS
RESUELVE:

1) Comunicar  los  resultados del  procedimiento de selección de personal realizado mediante  el

Llamado Interno referido en el presente acto administrativo, para cumplir funciones como Jefes

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo -
Uruguay  



Departamentales  en  el  ámbito  de  la  Red  Nacional  Postal;  los  que  se  agregan  en  Anexo  I,

notificando personalmente a los postulantes.

2) Otorgar un plazo de 10 días corridos a partir de la notificación de los postulantes al Llamado 

Interno, a efectos de la eventual presentación de observaciones en relación a las etapas cumplidas y

sus resultados.

3)  Pase  a  la  División  Recursos  Humanos  a  efectos  de  notificación  de  los  postulantes  de  lo

establecido precedentemente.

                                                                                               CNEL. (R) RAFAEL NAVARRINE

                                                                                                                  PRESIDENTE
       

     CNEL. (R) ALEJANDRO SOSA
         SECRETARIO GENERAL

ANEXO I (a la R. de D. Nº 248/2021)

Se  detallan  a  continuación  los  datos  proporcionados  por  el  Tribunal  de  Concurso  del

Llamado Interno - Jefe Departamental RNP - Grado 11  en relación a cada una de las etapas

previstas en las bases del concurso.

ETAPA II -  EVALUACIÓN DE MÈRITOS Y ANTECEDENTES

Carpeta Nombre Puntaje

10231 Luis Gabriel Andrade Queiroz 12

10550 Ana Laura González Silveira 8
10519 Martín Alexis Tellechea Hernández 8
10102 Ezequiel Iriarte Lima 7
10033 Fabiana Rivero Fernández 7
10112 Gustavo Adolfo Caraballo González 6
10191 Elvio Gustavo Dutra Ferraz 5

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo -
Uruguay  



9992 Luis Sebastián Di Santo Yozzi 5
9551 Marcelo Andrés Da silva Almenar 5

10754 Matías González Hoyo 5
10372 Rudy Miguel Bonilla Hernández 4
10545 Juan Marcelo Lockwood Casuriaga 3
10600 Vanessa Josefina De León Pérez 3
10980 Alejandro Luis Bonhomme Sanjust 2
10985 Teresita Elena Maldonado Bandera 2
10133 María Paola Orausclio Sánchez 1
11235 Richard Alfredo Díaz Vera 1
11252 Natalio Enrique Rilla Dovat 0
10813 Sergio Andrés Gutiérrez Delgado 0

ETAPA III -     PRUEBA ESCRITA   - Resultado 

Llamado Interno - Jefe/a Departamental - RNP - Grado  11 
Carpeta Nombre completo Resultado

9992 Luis Sebastián Di Santo Yozzi 38.5
10550 Ana Laura González Silveira 35
10519 Martín Alexis Tellechea Hernández 33
10112 Gustavo Adolfo Caraballo González 28.5
10600 Vanessa Josefina De León Pérez 24
11252 Natalio Enrique Rilla Dovat 23
10033 Fabiana Rivero Fernández 22.5
10985 Teresita Elena Maldonado Bandera 22
10980 Alejandro Luis Bonhomme Sanjust 20
10102 Ezequiel Iriarte Lima 19.5
10231 Luis Gabriel Andrade Queiroz 19.5
10813 Sergio Andrés Gutiérrez Delgado 19.5
10191 Elvio Gustavo Dutra Ferraz 18.5
10372 Rudy Miguel Bonilla Hernández 18
10754 Matías González Hoyos 16.5
9551 Marcelo Andrés Da silva Almenar 14.5

10545 Juan Marcelo Lockwood Casuriaga 13
11235 Richard Alfredo Díaz Vera 12.5
10133 María Paola Orausclio Sánchez 12

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo -
Uruguay  



ETAPA V – ENTREVISTAS CON EL TRIBUNAL

CARPETA       NOMBRE Y APELLIDO RESULTADO
10033 Fabiana Rivero Fernández 39
10980 Alejandro Luis Bonhomme Sanjust 35
10519 Martín Alexis Tellechea Hernández 34
10102 Ezequiel Iriarte Lima 32
9992 Luis Sebastián Di Santo Yozzi 31
9551 Marcelo Andrés Da silva Almenar 24

10985 Teresita Elena Maldonado Bandera 24
10550 Ana Laura González Silveira 23
10112 Gustavo Adolfo Caraballo González 22
10545 Juan Marcelo Lockwood Casuriaga 22
10372 Rudy Miguel Bonilla Hernández 20
10600 Vanessa Josefina De León Pérez 18
10754 Matías González Hoyo 17
10191 Elvio Gustavo Dutra Ferraz 17
10813 Sergio Andrés Gutiérrez Delgado 17
10231 Luis Gabriel Andrade Queiroz 16
11235 Richard Alfredo Díaz Vera 16
11252 Natalio Enrique Rilla Dovat 15
10133 María Paola Orausclio Sánchez No se presentó

                                                                                  CNEL. (R) RAFAEL NAVARRINE
                                                                                         PRESIDENTE

CNEL. (R) ALEJANDRO SOSA
    SECRETARIO GENERAL

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo -
Uruguay  


